- 1 Cum sciret Clodius—neque enim erat difficile scire—iter sollemne¹, legitimum², necessarium Miloni esse Lanuvium³ ad flaminem prodendum⁴, Roma subito ipse profectus pridie⁵ est, ut ante suum fundum⁶ Miloni insidias conlocaret⁷. Atque ita profectus est, ut contionem⁸ turbulentam⁹ relinqueret, quam, nisi obire¹⁰ facinoris
- 5 locum tempusque voluisset, numquam reliquisset.

Milo autem, cum in senatu fuisset eo die, quoad¹¹ senatus est dimissus, domum venit.

Calceos¹² et vestes mutavit. Paulisper¹³, dum se uxor comparat¹⁴, moratus est.

¹ sollemnis, is, e	alljährlich
² legitimus, a, um	offiziell
³ Lanuvium	nach Lanuvium (Stadt ausserhalb Roms)
⁴ flamen prodere	einen Priester ernennen
⁵ pridie	am Tag vorher
⁶ fundus	Landgut
⁷ insidias conlocare	einen Hinterhalt legen
⁸ contio, ionis f.	Volksversammlung
⁹ turbulentus, a, um	stürmisch, aufgereggt, leidenschaftlich
¹⁰ obire	hier: abwarten
¹¹ quoad	sobald
¹² calceus	Schuh
¹³ paulisper	ein Weilchen, ein wenig
¹⁴ se comparare	sich bereit machen

Deinde profectus est eo tempore, cum iam Clodius, siquidem¹⁵ eo die Romam venturus erat, redire potuisset.

10 Obviam fit¹⁶ ei Clodius expeditus¹⁷, in equo, nulla raeda¹⁸, sine uxore, quod numquam fere accidit, cum¹⁹ hic 'insidiator'²⁰, qui iter illud ad caedem faciendam apparavisset²¹, cum uxore veheretur in raeda²², paenulatus²³, magno et impedito ancillarum²⁴ puerorumque comitatu²⁵.

Fit obviam²⁶ Clodio ante fundum²⁷ eius hora fere undecima aut non multo secus²⁸.

15 Statim complures cum telis in hunc faciunt de loco superiore impetum, adversi²⁹ raedarium³⁰ occidunt. Cum autem hic³¹ de raeda³² desiluisse³³ seque acri animo defenderet, illi, qui erant cum Clodio, gladiis eductis partim³⁴ recurrere <incipiunt>

15 siquidem	wenn wirklich
16 obviam fit	er kam entgegen
17 expeditus, a, um	kampfbereit
18 raeda	Wagen
19 cum	hier: während doch
20 insidiator, oris m.	Wegelagerer, Bandit; ironisch: gemeint ist hier Milo
21 qui ... apparavisset	der ... unternommen haben soll
22 raeda	Wagen
23 paenulatus, a, um	im Reisemantel
24 ancilla	Dienerin
25 comitatus, us m.	Gefolge, Begleitung
26 fit obviam	er kam entgegen
27 fundus	Landgut
28 secus	anders; das heisst: nicht früher oder später
29 adversi, orum m.	übersetzen mit: von vorne
30 raedarius	Wagenlenker, Kutscher
31 gemeint ist Milo	
32 paenula	Reisemantel
33 desilire, desilio, desilui	hinunterspringen, herabspringen
34 partim ... partim	teils ... teils

ad raedam³⁵, ut a tergo Milonem adorirentur³⁶, partim, quod hunc iam interfectum putarent, caedere³⁷ incipiunt eius servos, qui post erant.